
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2022 - PR

97/2022

20/07/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

97/2022

32/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/08/2022

12/08/2022

a contratação de serviço de apólice de seguro, para a frota oficial de veículos, visando o 

desenvolvimento das atividades das Secretarias do Município de Ipumirim - SC, conforme descrição do 

anexo II e Termo de Referência anexo III do edital.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

Ipumirim,   12   de  Agosto   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2022 - PR

97/2022

20/07/2022

Folha:  2/3

 LOTE:  1

GENTE SEGURADORA S.A     (9172)

1

Contratação de seguros de veículos conforme descrição:

1. Veículo Chevrolet Tracker T A, Placa RXU2E82, Chassi nº

9BGEX76H0NB195660, RENAVAM nº 01298566255, automática,

ano 2022, modelo 2022, com as seguintes coberturas:

- Casco: valor 100% da tabela FIPE, com franquia máxima de R$

1.100,00;

- RCF danos materiais: R$200.000,00;

- RCF danos corporais: R$200.000,00;

- RC danos morais: R$30.000,00;

- APP morte: R$20.000,00;

- APP invalidez: R$20.000,00;

- DMHO por passageiro: R$20.000,00;

- Assistência 24 horas, sem limite de Km;

- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores.

2. Veículo Chevrolet Tracker T A, Placa RXU2E92, Chassi nº

9BGEX76H0NB193744, RENAVAM nº 01298568517, automática,

ano 2022, modelo 2022, com as seguintes coberturas:

- Casco: valor 100% da tabela FIPE, com franquia máxima de R$

1.100,00;

- RCF danos materiais: R$200.000,00;

- RCF danos corporais: R$200.000,00;

- RC danos morais: R$30.000,00;

- APP morte: R$20.000,00;

- APP invalidez: R$20.000,00;

- DMHO por passageiro: R$20.000,00;

- Assistência 24 horas, sem limite de Km;

- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores.

3. Veículo Fiat Toro Endurance MT5, Placa RLB2J72, Chassi nº

98822611AMKD74162, RENAVAM nº 01256694506, ano 2021,

modelo 2021, com as seguintes coberturas:

- Casco: valor 100% da tabela FIPE, com franquia máxima de R$

1.100,00;

- RCF danos materiais: R$200.000,00;

- RCF danos corporais: R$200.000,00;

- RC danos morais: R$30.000,00;

- APP morte: R$20.000,00;

- APP invalidez: R$20.000,00;

- DMHO por passageiro: R$20.000,00;

- Assistência 24 horas, sem limite de Km;

- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores.

4. Veículo Ônibus M. Benz/CAIO LO 916. ORE, placa RXM4A22,

Chassi nº 9BM979277NB252721, RENAVAM nº 01293451573,

ano 2021, modelo 2022, capacidade 45 lugares, com as seguintes

coberturas:

- Casco: R$ 300.000,00;

- RCF danos materiais: R$200.000,00;

- RCF danos corporais: R$200.000,00;

- RC danos morais: R$30.000,00;

- APP morte: R$20.000,00;

- APP invalidez: R$20.000,00;

- DMHO por passageiro: R$20.000,00;

- Assistência 24 horas, sem limite de Km;

- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores.

5. Veículo Ônibus M. Benz/LO 916 ESC U, placa RXS7C82,

Chassi nº 9BM979282NB248389, RENAVAM nº 01294901548,

ano 2021, modelo 2022, capacidade 31 lugares, com as seguintes

coberturas:

- Casco: R$ 250.000,00;

- RCF danos materiais: R$200.000,00;

- RCF danos corporais: R$200.000,00;

- RC danos morais: R$30.000,00;

- APP morte: R$20.000,00;

- APP invalidez: R$20.000,00;

- DMHO por passageiro: R$20.000,00;

- Assistência 24 horas, sem limite de Km;

SER 1,00  0,0000     6.100,00 6.100,00

Ipumirim,   12   de  Agosto   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2022 - PR

97/2022

20/07/2022

Folha:  3/3

- Assistência 24 horas, sem limite de Km;

- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores.

6. Veículo Ônibus M. Benz/LO 916 ESC U, placa RXS7C92,

Chassi nº 9BM979282NB248390, RENAVAM nº 01294902269,

ano 2021, modelo 2022, capacidade 31 lugares, com as seguintes

coberturas:

- Casco: R$ 250.000,00;

- RCF danos materiais: R$200.000,00;

- RCF danos corporais: R$200.000,00;

- RC danos morais: R$30.000,00;

- APP morte: R$20.000,00;

- APP invalidez: R$20.000,00;

- DMHO por passageiro: R$20.000,00;

- Assistência 24 horas, sem limite de Km;

- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores.

Total do Fornecedor: 6.100,00

 LOTE:  2

GENTE SEGURADORA S.A     (9172)

2

Contratação de seguros de veículos conforme descrição:

7. Contratação de seguro RCO, para veículo Ônibus M.

Benz/CAIO LO 916. ORE, placa RXM4A22, Chassi nº

9BM979277NB252721, RENAVAM nº 01293451573, ano 2021,

modelo 2022, capacidade 45 lugares com a seguinte cobertura

mínima:

- RC danos materiais e corporais a transportados: R$

3.079.608,00.

8. Contratação de seguro RCO, para veículo Ônibus M. Benz/LO

916 ESC U, placa RXS7C82, Chassi nº 9BM979282NB248389,

RENAVAM nº 01294901548, ano 2021, modelo 2022, capacidade

31 lugares com a seguinte cobertura mínima:

- RC danos materiais e corporais a transportados: R$

3.079.608,00.

9. Contratação de seguro RCO, para veículo Ônibus M. Benz/LO

916 ESC U, placa RXS7C92, Chassi nº 9BM979282NB248390,

RENAVAM nº 01294902269, ano 2021, modelo 2022, capacidade

31 lugares com a seguinte cobertura mínima:

- RC danos materiais e corporais a transportados: R$

3.079.608,00.

SER 1,00  0,0000     10.000,00 10.000,00

Total do Fornecedor: 10.000,00

Total Geral: 16.100,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (14)

Ipumirim,   12   de  Agosto   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim


